



DET KONGELIGE  
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENT

Statsråden

Stortingets President  
Karl Johansgt 22  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref  
16/1090-

Dato  
19 APR 2016

**Spørsmål nr. 904 til skriftlig besvarelse - fra stortingsrepresentant Torgeir Knag Fylkesnes**

Jeg viser til brev av 13. april 2016 med spørsmål nr. 904 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Torgeir Knag Fylkesnes.

Spørsmålet lyder slik:

"Fiskeravgiften går inn i Statens fiskefond, som igjen tildeler midler til forvaltning og tiltak knyttet til bærekraftig bruk av bestander av laks, sjøørret og sjøørøye. En stor del av fiskefondet blir overført til Fylkesmennene til fordeling til søknader om tilskudd til lokale fiskeformål. Hvor mange og hvor store søknader har fondet fått de siste årene, hvor stort er potensialet for tildeling av ytterligere midler og går alle pengene til ordningens hovedformål?"

Svar:

Statens fiskefond og fiskeravgiften er etablert gjennom lakse- og innlandsfiskloven §§ 29 og 30 for å finansiere fiskekulturtiltak. Statens fiskefond blir forvaltet av Klima- og miljødepartementet ved Miljødirektoratet. Målet med ordningen med tilskudd til fiskeformål er å bidra til å sikre og utvikle bestander av vill anadrom laksefisk og legge til rette for og motivere til fiske, jf. Prop. 1 S (2015-2016).

Inntektene til Statens fiskefond kommer fra fiskeravgift på fiske etter anadrom laksefisk. Innbetalt fiskeravgift har de siste årene vært omkring 15 mill. kroner i året. Inntektene finansierer utgifter til fisketiltak og fiskeforvaltning samt forskning på fiskeressurser. Utgiftene over statsbudsjettet skal normalt tilsvare forventede inntekter samme år. Drøyt én mill. kroner går til å dekke utgiftene ved forvaltning av tilskuddsordningen i Miljødirektoratet, og nesten én mill. kroner går til fiskeforskning ved Norsk institutt for naturforskning. Disse beløpene er fastsatt i budsjettproposisjonen. Videre går omtrent 1,5 mill. kroner til faglige prosjekter og oppdrag som blir sikret gjennomført av Miljødirektoratet,

eksempelvis innhenting og bearbeiding av fangststatistikk. Den største delen av fondsmidlene går til tiltak i regi av rettighetshavere og brukerorganisasjoner (11 mill. kroner), hvorav det meste går til lokale tiltak (anslagsvis 8,8 mill. kroner). I 2016 forvalter Fylkesmennene 6 mill. kroner av tilskuddsmidlene til mindre, lokale tiltak. Miljødirektoratet forvalter 5 mill. kroner av tilskuddsmidlene, hvorav om lag én mill. kroner årlig går til fisketrapper. Av de resterende 4 mill. kroner til sentrale tiltak, går en stor andel til nasjonalt koordinerte lokale tiltak i regi av organisasjoner på nasjonalt plan, eksempelvis Villaksens dag i regi av Norske Lakseelver. Utviklingen de senere år viser en systematisk økning av andelen av midlene i Statens fiskefond som går til tilskudd til tiltak i regi av rettighetshavere og brukerorganisasjoner.

Samrådsmøte for Statens fiskefond ble opprettet i 2005 og består av representanter for brukerinteressene. Her er Norges Jeger- og Fiskerforbund, Norske Lakseelver, Noregs Grunneigar- og Sjølaksefiskarlag, Fylkesmannen og Kommunesektorens organisasjon representert. Samrådsmøte blir gjennomført hvert år i regi av Miljødirektoratet, og her drøftes bruken av fondsmidlene for å sikre at pengene brukes i henhold til formålet med ordningen. På møtet går man gjennom disponering av fondet foregående år, overordnet disponering av midlene inneværende år og budsjettet for året etter. Miljødirektoratet rapporterer at de erfarer at denne praksisen har ført til styrket legitimitet og aksept for fiskeravgiften.

Tabellen nedenfor viser omfanget av søknader om tilskudd til fisketiltak de siste årene og det disponible tilskuddsbeløpet.

*Tabell 1: Omfanget av søknader om tilskudd til fisketiltak og disponibelt tilskuddsbeløp i årene 2014-2016.*

<b>År</b>	<b>Antall søknader</b>	<b>Omsøkt beløp, mill. kroner</b>	<b>Tilskuddsmidler, mill. kroner</b>
2016	309	38	11,0
2015	304	34	11,0
2014	297	41	10,3

Med hilsen



Vidar Helgesen